様式第 1 号（第３条関係）

蜜 蜂 転 飼 許 可 申 請 書

年   月   日

佐賀県知事    様

現住所 佐賀県城内一丁目１番５９号

氏名又は名称及び代表者氏名   蜂蜜 取太郎

生年月日        年    月    日生

                                   電話番号 090-3284-0000

次のとおり転飼したいので、佐賀県養蜂転飼条例第３条第 1 項の規定により申請します。

 転飼しようとする場所
左の土地所有者

住所氏名
蜂群数 転飼期間

飼養管理者

住所氏名

１

佐賀県唐津市二タ

子 3-1-5

唐津 農林子

佐賀県唐津市二タ

子 3-1-5

20

（うち日本蜜蜂   ）

  月   日から

  月   日まで

佐賀県城内一丁目１
番５９号

蜂蜜 取太郎

２

佐賀県佐賀市川副

町南里１０８８

佐賀 農大

佐賀県佐賀市川副

町１０８８

２０

（うち日本蜜蜂   ）

  月   日から

  月   日まで

佐賀県城内一丁目１
番５９号

蜂蜜 取太郎

３

（うち日本蜜蜂   ）

  月   日から

  月   日まで

４

（うち日本蜜蜂   ）

  月   日から

  月   日まで

 注 １ 電話番号は、常時連絡が取れる携帯電話等が望ましい。
２ 転飼しようとする場所は、巣箱の配置場所が確認できる情報（番地、号並び
に必要に応じ緯度及び経度）を記入すること。なお地図の添付等でも可とする。

３ 申請に当たっては、下記の個人情報の取扱いに同意するとともに裏面の誓約を確認の上、□にレを記入す

ること。
記

個人情報の取扱いに当たっては以下の内容について、同意します。

１ 個人情報の利用目的 県は、養蜂の振興（蜂群の配置調整、蜜蜂の防疫、農薬被害の防止及びその他の養蜂の振
興）に必要な範囲内においてのみ利用する。

２ 個人情報の安全管理措置 県は、取り扱う個人情報の安全管理のため、安全管理に関する取扱規程等の整備及び
実施体制の整備を講じる。

３ 個人情報の第三者への提供 県は、個人情報を第三者に提供するに当たり、次の場合を除き、本人の同意なく第
三者に個人情報を提供しない。
（1）法令に基づく場合
（2）県の管理監督の下、蜂群の配置調整、蜜蜂の防疫、農薬被害の防止及びその他の養蜂の振興に必要な範囲内
で関係者（蜜蜂飼育者、市町村、他の都道府県）並びに関係機関等の協力が必要な場合

添付書類    蜂場貸与承諾書及び付近見取図

  （付近見取図は、目標となる建物施設名、河川名、道路名、停留所名等を記入し、蜂場は赤印で明記してください。）

 蜂場貸与承諾書 付近見取図

１

場所 ●●市大字●●１２３４番

（100.123456 、83.888888）

期間（自） ３月 10 日  （至） ５月 10 日

上記のとおり蜂場として貸与する。

住所 ●●市大字■■４３２１番

氏名      佐賀 花子

 蜂場貸与承諾書 付近見取図

２

場所 佐賀県鹿島市納富分２６４３－１

期間（自）   ３月 10 日  （至） ５月 10 日

上記のとおり蜂場として貸与する。

住所 ●●市大字△△１２３４番地

氏名       佐賀 蜜子

 蜂場貸与承諾書 付近見取図

３

場所

期間（自）   月   日  （至）   月   日

上記のとおり蜂場として貸与する。

住所

氏名

 蜂場貸与承諾書 付近見取図

４

場所

期間（自）   月   日  （至）   月   日

上記のとおり蜂場として貸与する。

住所

氏名

 注）裏面に証紙添付箇所、誓約書あり

記入例

受付期間の日付まで

常時、連絡が取れる携帯が望ましい

地番まで記入してください

なたね・れんげ、

みかん・びわ の

それぞれの期間

毎年、同じ場所の

場合はコピーを張

り付けても構いま

せん

申請者本人の場

合は申請者を。

他の養蜂家に依

頼する場合は、そ

の方を記入。

蜂場 信号【交差
点名】

県道●号

●●電機

●●工場

バス停

●●前

代表者の生年月日を記入してください

個人情報の取り扱い同意

が明確に記載されました

別途、地図アプリ（GoogleMap 等）

のデータを印刷し、添付（貼付）いただ

いても構いません

（88.888888 、１００.１２３４５６）

位置情報（緯度、経度）の記載を

お願いします。

位置情報（緯度、経度）

の記載をお願いします。

押印は不要です。

承諾を取った上で

記載してください。

佐賀県収入証紙貼付箇所

（裏面）

誓 約

      私は、この度の申請を行うに当たり、次の事項について誓約します。

□ 自己又は自社の役員等は、次のいずれにも該当しません。

          また、次の 2 から 7 までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は

個人ではありません。

１ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第２号に

規定する暴力団をいう。以下同じ。）

２ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員をいう。

以下同じ。）

３ 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

４ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員を利用している者

５ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団

の維持運営に協力し、又は関与している者

６ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

７ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

県では、行政事務全般から暴力団等を排除するため、申請者に暴力団等を排除するため、申請者に暴力団等でない旨の誓約をお

願いしています。

なお、内容確認のために佐賀県警察本部へ紹介を行う場合があります。

この様式に記載された個人情報は、表面に記載したとおり蜜蜂転飼許可に係る事務の目的を達成するため及び下記の誓約事項の

確認のために使用します。

また、確認情報は、申請者が県と行う他の契約等における身分確認に利用する場合があります

佐賀県 収入証紙

１０００円

佐賀県 収入証紙

１００円

佐賀県 収入証紙

１００円

佐賀県 収入証紙

１００円

佐賀県 収入証紙

１００円

佐賀県の収入証紙をお貼りください。

（収入印紙ではありません）

１蜂群につき 100 円、ただし、１場所につき

1,400 円を限度とする。

・5 群の場合 100 円×5 群＝500 円

・14 群の場合 100 円×14 群＝1,400 円

・20 群の場合 100 円×20 群＝1,400 円

（15 群以上は 1 場所につき 1,400 円）

佐賀県収入証紙の詳細については、

以下の二次元コードからご確認ください。